[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  043/2025.
Jaraguari-MS, 20 de maio de 2025.

Ao Exmo. Srº. Cláudio Ferreira da Silva
Prefeito Municipal, de Jaraguari
Com cópia ao Srº Luiz Cláudio Pereira Mendonça
[bookmark: _GoBack]Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Prefeito:

Solicitamos de V. Exa, por meio deste, na qualidade de Vereador do Município de Jaraguari, solicitar a atenção e providências quanto à instalação de dois quebra-molas na Rua Gonçalves Luiz Martins, no trecho entre a Prefeitura Municipal de Jaraguari e a Igreja Católica Santa Rita de Cássia; bem como na Rua Orlando Nogueira, entre a loja Camila Cota e a Drogaria Multifarma.

A presente solicitação visa garantir maior segurança aos pedestres, moradores e frequentadores dessas localidades, especialmente em pontos de maior fluxo de veículos e de travessia de pessoas, contribuindo para a redução de acidentes e promovendo um trânsito mais seguro para todos.

Contamos com a compreensão e agilidade dessa pasta para atender a essa demanda, que certamente trará benefícios à comunidade local.

Agradeço desde já pela atenção e colaboração.

Respeitosamente

THEOCIR DA FARMÁCIA – PSDB
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI